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PROTOKÓŁ  Nr II/2014 

sesji Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytej w dniu 10 grudnia 2014 r. 

 

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Roman Dorniak, Przewodniczący Rady. 

Poinformował, że przebieg sesji jest rejestrowany elektronicznie. 

Przywitał wszystkich radnych i zaproszonych gości. 

Rada obrady rozpoczęła o godzinie 10
00

, zakończyła o godz.12
20

. 

Roman Dorniak, Przewodniczący Rady stwierdził kworum i poinformował, że w obradach 

udział bierze 15 radnych, na ustawowy stan 15 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach sesji uczestniczyli: Andrzej Danieluk, burmistrz; Józef Malec zastępca 

burmistrza; Ireneusz Wilk sekretarz gminy; Barbara Deszyńska skarbnik gminy; Kamil 

Kaźmierczak, radca prawny; Kazimiera Latawiec, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Golczewie; Marek Maślak kierownik Zakładu Usług Publicznych w Golczewie oraz sołtysi 

wsi. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 

Ad. 1 Sprawy regulaminowe 

 

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził kworum  

i poinformował że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przedstawił porządek obrad. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum, 

2) przedstawienie porządku obrad; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2. Interpelacje i wnioski radnych. 

3. Projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemnik. 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.  

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.  

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.  

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnościami gruntowymi 

nieruchomości stanowiących mienie gminy. 

10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Golczewo dla terenów położonych w części obrębów 

ewidencyjnych Kłęby i Kłodzino pod lokalizację siłowni wiatrowych z dopuszczeniem 

zabudowy zagrodowej. 
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11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2014. 

12. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Golczewo na lata 2014-2022. 

13. Informacja ustępującego Burmistrza o stanie budżetu i innych sprawach ważnych  

dla Gminy. 

14. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 

15. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych czynności  

w okresie między sesjami Rady. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

17. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

18. Zakończenie obrad. 

 

W wyniku jawnego głosowania radni przyjęli porządek obrad 15 głosami „za”. 

 

 

Przewodniczący obrad poinformowały, że protokół z ostatniej sesji Rady Miejskiej zostanie 

przyjęty na kolejnej sesji. 

 

Ad.2 Interpelacje i wnioski radnych. 

 

Radny, Tomasz Caban przedstawił i złożył na piśmie interpelacje dot. Budżetu 

Obywatelskiego. 

Radny, Roman Dorniak przedstawił i złożył na piśmie interpelację dot. kosztów ogrzewania w 

Zespole Szkół Publicznych w Golczewie. 

Radny, Roman Dorniak wniósł o przeniesienie lokalu wyborczego Obwodowej Komisji 

Wyborczej nr 2 w Golczewie do Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Golczewie. 

Radna, Danuta Bednarz wniosła o przeniesienie lokalu wyborczego Obwodowej Komisji 

Wyborczej nr 3 w Wysokiej Kamieńskiej do świetlicy w Wysokiej Kamieńskiej. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

 

Burmistrz, Andrzej Danieluk wniósł autopoprawkę do zapisu § 1 ust. 1 lit. c. o brzmieniu „c) 

na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków w rozumieniu ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków”. Powiedział, że w świetle 

przepisów art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

Rada Miejska może udzielić zwolnień w podatku od nieruchomości. Uchwała ta uporządkuje, 

usystematyzuje pozostałe podpunkty i wprowadzi do budżetu większą kwotę podatku. Wniósł 

o przyjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 
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projekt uchwały. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radna, Danuta Bednarz poprosiła o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Burmistrz, Andrzej Danieluk poinformował, że zmiana jest po to aby dochody budżetowe 

były większe i żeby doprecyzować starą uchwałę która niedokładnie określała kto będzie 

zwolniony z tego podatku.  

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr II/7/2014 
w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości 15 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr II/7/2014 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemnik. 

 

Burmistrz, Andrzej Danieluk poinformował, że do wyłącznej kompetencji Rady należy 

między innymi zmiana stawek. Wniósł autopoprawkę do zapisu w § 2 pkt 1 zamiast 10 zł ma 

być 9 zł i w § 2 pkt 2 zamiast 17 zł ma być 18 zł. Poinformował, że proces wdrażania ustawy 

śmieciowej był wysoko oceniany przez zewnętrzne instytucje jest bardzo wysoki wskaźnik 

egzekwowania opłat jak i pozyskiwania segregowanych śmieci Gmina może pozwolić sobie 

na pewne ulgi. To co było wcześniej zapowiadane zniżenie opłaty za odpady segregowane i 

podniesienie za odpady zmieszane. Jest to forma zachęcenia mieszkańców do segregowania 

śmieci. Drugim powodem do zmiany uchwały jest wyeliminowanie błędnego zapisu w 

uchwale dotyczącego nieruchomości niezamieszkałych. Wprowadzono dodatkowy czynnik 

który sprawiedliwiej dokona podział na wszystkich mieszkańców gminy tej opłaty 

śmieciowej. Wniósł o przyjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 
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Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr II/8/2014 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemnik 15 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr II/8/2014 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad zarządził przerwę o godz. 10:25,  

o godz. 10:45
 
wznowiono obrady 

 

 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

 

Józef Malec, zastępca burmistrza wyjaśnił, że chodzi o działkę nr 568 o pow. 4,6686 ha, 

położonej w obrębie 7 Golczewo. Jest to nabycie w drodze zamiany. Uzasadnieniem nabycia 

jest utworzenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Wniósł autopoprawkę do zapisu  

w uzasadnieniu do uchwały. Określono termin zamiany działek do pierwotnego stanu zapisem 

„Nie później niż do dnia 30.09.2015 r. zamienione grunty wrócą do swoich pierwotnych 

właścicieli.”. Wniósł o przyjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 
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Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr II/9/2014 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 15 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr II/9/2014 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

 

Józef Malec, zastępca burmistrza wyjaśnił, że istnieje konieczność uregulowania stanu 

prawnego nieruchomości Gminy Golczewo, zabudowanych garażami o numerach 

ewidencyjnych 610/3, 610/4 i nieruchomości niezabudowanej o numerze ewidencyjnym 

610/8, położonych w obrębie 4 Golczewo, poprzez zamianę za działkę nr 553/1 będąca 

własnością Banku Spółdzielczego w Gryficach.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr II/11/2014 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 15 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr II/10/2014 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 7 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
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Józef Malec, zastępca burmistrza wyjaśnił, że chodzi o działkę nr 553/1. Nieruchomości 

gminne 610/3 i 610/4 zabudowane są budynkami garażowymi będącymi własnością Banku 

Spółdzielczego w Gryficach, a działka 610/8 stanowi grunt niezbędny do użytkowania 

wjazdów do garaży. Działka o numerze 553/1 użytkowana jest jako dojazd do garaży 

stanowiących własność Gminy Golczewo oraz zwyczajowo wykorzystywana jest jako dojazd 

gospodarczy do gospodarstwa rolnego przy ul. Warszawskiej 1. Nabycie gruntu odbędzie się 

poprzez zamianę działek o podobnej wielkości. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr II/11/2014 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 15 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr II/11/2014 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 8 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

 

Józef Malec, zastępca burmistrza wyjaśnił, że działka gruntu nr 215 położona jest w 

bezpośrednim sąsiedztwie krzyżowania ul. Kamieńskiej oraz ul. Niepodległości w obrębie 4 

Golczewo. Jej sposób zagospodarowania i zabudowy ma bezpośredni wpływ na widoczność 

na tym krzyżowaniu, a przez to na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. ul. Kamieńska 

stanowi drogę wojewódzką, a ul. Niepodległości jest droga powiatową. Istnieje zatem 

konieczność wyłączenia jej z możliwości zabudowy. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 
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Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radny, Radosław Kłysewicz zwrócił uwagę, że nieruchomość leży przy drodze 

wojewódzkiej. Zapytał dlaczego gmina powinna nabyć tę działkę jeżeli nie jest zarządcą tych 

dróg? Jeżeli chodzi o wyłączenie tej działki z możliwości zabudowy mając na względzie 

bezpieczeństwo, dobra widoczność to o tym decyduje burmistrz na podstawie decyzji o 

warunkach zabudowy. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz odpowiedział, że chce aby to miejsce wyglądało przyzwoicie, 

bezpiecznie. Były rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich aby wykupili ten teren. Cena 

zaproponowana przez właścicieli była wysoka. Dzisiaj jest dziesięciokrotnie niższa i gminę 

stać na jej kupno. Planowane jest tam, przy wsparciu Zarządu Dróg, reorganizacja tego 

miejsca.  

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr II/12/2014 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 15 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr II/12/2014 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 9 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnościami 

gruntowymi nieruchomości stanowiących mienie gminy. 

 

Józef Malec zastępca burmistrza wyjaśnił, że decyzjami dokonano podziałów nieruchomości 

220/5 i 220/6 w obrębie Mechowo, pod warunkiem, że na nowo powstałych działkach o 

numerach 220/8 i 220/12 zostaną ustanowione służebności gruntowe na rzecz pozostałych 

działek w celu zapewnienia im dostępu do drogi publicznej. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr II/13/2014 
w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnościami gruntowymi nieruchomości 

stanowiących mienie gminy 15 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr II/13/2014 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 10 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Golczewo dla terenów położonych w części obrębów 

ewidencyjnych Kłęby i Kłodzino pod lokalizację siłowni wiatrowych z dopuszczeniem 

zabudowy zagrodowej 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz powiedział, że prace nad sporządzeniem miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo dla terenów położonych w części 

obrębów ewidencyjnych Kłęby i Kłodzino pod lokalizację siłowni wiatrowych z 

dopuszczeniem zabudowy zagrodowej prowadzone były w trybie ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Gmina przystąpiła do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – część obrębu ewidencyjnych Kłęby i 

Kłodzino 5 listopada 2010 r. później zmieniła uchwałą z dnia 13 listopada 2012 r.. W 2013 

roku kiedy miał być przyjęty plan zagospodarowania przestrzennego z różnych powodów nie 

doszło to do skutku. Wniósł o przyjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Józef Malec, zastępca burmistrza zwrócił uwagę, że na Komisjach przegłosowane były 

rozstrzygnięcia burmistrza, a teraz są to rozstrzygnięcia Rady. W tej chwili muszą być 

przegłosowane jeszcze raz.  
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Przewodniczący obrad zarządził przerwę o godz. 11:20,  

o godz. 11:25
 
wznowiono obrady 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uwagę nr 1 zgłoszoną przez Zdzisława i 

Stanisławę Kalinowskich. Treść uwagi znajduje się w pozycji nr 1 załącznika nr 17 do 

protokołu.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie Komisje Rady Miejskiej w 

Golczewie pozytywnie zaopiniowały rozstrzygnięcie uwagi nr 1 przez Burmistrza Golczewa. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła rozstrzygnięcie uwagi nr 

1 przez Burmistrza Golczewa 15 głosami „za”. 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uwagę nr 2 zgłoszoną przez Roberta 

Szabata. Treść uwagi znajduje się w pozycji nr 2 załącznika nr 17 do protokołu.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie Komisje Rady Miejskiej w 

Golczewie pozytywnie zaopiniowały rozstrzygnięcie uwagi nr 2 przez Burmistrza Golczewa. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła rozstrzygnięcie uwagi nr 

nr 2 przez Burmistrza Golczewa 15 głosami „za”. 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uwagę nr 3 zgłoszoną przez Marzenę i 

Piotra Kałuża. Treść uwagi znajduje się w pozycji nr 3 załącznika nr 17 do protokołu.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie Komisje Rady Miejskiej w 

Golczewie pozytywnie zaopiniowały rozstrzygnięcie uwagi nr 3 przez Burmistrza Golczewa. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła rozstrzygnięcie uwagi nr 

3 przez Burmistrza Golczewa 15 głosami „za”. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uwagę nr 4 zgłoszoną przez Ryszarda 

Tesarskiego. Treść uwagi znajduje się w pozycji nr 4 załącznika nr 17 do protokołu.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie Komisje Rady Miejskiej w 

Golczewie pozytywnie zaopiniowały rozstrzygnięcie uwagi nr 4 przez Burmistrza Golczewa. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła rozstrzygnięcie uwagi nr 

4 przez Burmistrza Golczewa 15 głosami „za”. 
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Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uwagę nr 5 zgłoszoną przez Krzysztofa 

Gugę. Treść uwagi znajduje się w pozycji nr 5 załącznika nr 17 do protokołu.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie Komisje Rady Miejskiej w 

Golczewie pozytywnie zaopiniowały rozstrzygnięcie uwagi nr 5 przez Burmistrza Golczewa. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła rozstrzygnięcie uwagi nr 

5 przez Burmistrza Golczewa 15 głosami „za”. 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uwagę nr 6 zgłoszoną przez grupę 37 

osób zamieszkujących lub posiadających nieruchomości na terenie wsi Kłęby. Treść uwaga 

znajduje się w pozycji nr 6 załącznika nr 17 do protokołu.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie Komisje Rady Miejskiej w 

Golczewie pozytywnie zaopiniowały rozstrzygnięcie uwagi nr 6 przez Burmistrza Golczewa. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła rozstrzygnięcie uwagi nr 

6 przez Burmistrza Golczewa 15 głosami „za”. 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uwagę z pozycji nr 7 zawierającą kolejno 

4 uwagi zgłoszone przez grupę 48 mieszkańców gminy Golczewo. Treść uwagi znajduje się w 

pozycji nr 7.7 załącznika nr 17 do protokołu.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie Komisje Rady Miejskiej w 

Golczewie pozytywnie zaopiniowały rozstrzygnięcie uwagi nr 7.7 przez Burmistrza 

Golczewa. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła rozstrzygnięcie uwagi nr 

7.7 przez Burmistrza Golczewa 15 głosami „za”. 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uwagę z pozycji nr 7.8 uwaga zgłoszona 

przez grupę 48 mieszkańców gminy Golczewo. Treść uwagi znajduje się w pozycji nr 7.8 

załącznika nr 17 do protokołu.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie Komisje Rady Miejskiej w 

Golczewie pozytywnie zaopiniowały rozstrzygnięcie uwagi nr 7.8 przez Burmistrza 

Golczewa. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła rozstrzygnięcie uwagi nr 
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7.8 przez Burmistrza Golczewa 15 głosami „za”. 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uwagę z pozycji nr 7.9 uwaga zgłoszona 

przez grupę 48 mieszkańców gminy Golczewo. Treść uwagi znajduje się w pozycji nr 7.9 

załącznika nr 17 do protokołu.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie Komisje Rady Miejskiej w 

Golczewie Pozytywnie zaopiniowały rozstrzygnięcie uwagi nr 7.9 przez Burmistrza 

Golczewa. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła rozstrzygnięcie uwagi nr 

7.9 przez Burmistrza Golczewa 15 głosami „za”. 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uwagę z pozycji nr 7.10 uwaga zgłoszona 

przez grupę 48 mieszkańców gminy Golczewo. Treść uwagi znajduje się w pozycji nr 7.10 

załącznika nr 17 do protokołu.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie Komisje Rady Miejskiej w 

Golczewie pozytywnie zaopiniowały rozstrzygnięcie uwagi nr 7.10 przez Burmistrza 

Golczewa. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła rozstrzygnięcie uwagi nr 

7.10 przez Burmistrza Golczewa 15 głosami „za”. 

 

 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Golczewie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do 

wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Golczewo dla terenów położonych w części obrębów ewidencyjnych 

Kłęby i Kłodzino pod lokalizację siłowni wiatrowych z dopuszczeniem zabudowy 

zagrodowej stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie uwagę uwzględnioną przez Burmistrza 

Golczewa z pozycji nr 8. Uwaga zgłoszona przez Burmistrza Golczewa. Treść uwagi znajduje 

się w pozycji nr 8 załącznika nr 15 do protokołu. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie Komisje Rady Miejskiej w 

Golczewie pozytywnie zaopiniowały rozstrzygnięcie uwagi nr 8 przez Burmistrza Golczewa. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła rozstrzygnięcie uwagi nr 

8 przez Burmistrza Golczewa 15 głosami „za”. 
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Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr II/14/2014 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Golczewo dla terenów położonych w części obrębów ewidencyjnych Kłęby i Kłodzino pod 

lokalizację siłowni wiatrowych z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej 15 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr II/14/2014 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

 

Ad. 11 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 

2014. 

 

Barbara Deszyńska, skarbnik Gminy poinformowała, że uchwała powoduje zwiększenie 

planowanych dochodów i wydatków budżetu Gminy o kwotę 41 154,00 zł. Zwiększenie 

planu dochodów budżetu Gminy to: dofinansowanie do zrealizowanego zadania w zakresie 

doposażenia promenady nad jeziorem Szczucze w Golczewie 4 184,00 zł (dział 630, rozdział 

63095), otrzymanie zwrotu kosztów zastępstwa procesowego od PKP w wysokości 2 000,00 

zł (dział 700, rozdział 70004), uzyskanie dodatkowych środków z rezerwy subwencji 

oświatowej na doposażenie klas dla dzieci 6-letnich w kwocie 34 970,00 zł (dział 758, 

rozdział 75801).  

Zmiany w planowanych wydatkach obejmują: zmniejszenia planowanych wydatków w 

działach: 630 Turystyka, 710 Działalność usługowa, 757 Obsługa długu publicznego, 921 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego oraz w dziale 921 Kultura fizyczna, na ogólną 

kwotę 123 500,00 zł z uwagi na powstałe oszczędności; zwiększenia wydatków o kwotę 

ogółem 164 654,00 zł, wynikające z planowanych oszczędności oraz dodatkowych środków 

wskazanych w zał. 1 do uchwały, z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie naszych szkół 

o 124 654,00 zł (dział 801 i 854) oraz na organizowane przez Gminę roboty publiczne i 

interwencyjne (dział 900, rozdział 90095) o 40 000,00 zł, przesunięcie kwoty 29 000,00 zł 

(dział 900, rozdział 90002), z wydatków majątkowych na wydatki bieżące. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 
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projekt uchwały. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr II/15/2014 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2014 15 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr II/15/2014 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad. 12 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Golczewo na lata 2014-2022. 

 

Barbara Deszyńska, skarbnik gminy poinformowała, że projekt uchwały jest konsekwencją 

zmian wprowadzonych uchwałą budżetową Gminy Golczewo. Szczegółowo zostało 

omówione na posiedzeniu Komisji. 

 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 
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Nr II/16/2014 
w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Golczewo na lata 

2014-2022 15 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr II/16/2014 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad zarządził przerwę o godz. 11:50,  

o godz. 11:55
 
wznowiono obrady 

 

Ad. 13 Informacja ustępującego Burmistrza o stanie budżetu i innych sprawach ważnych  

dla Gminy. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił na piśmie informację ustępującego Burmistrza o 

stanie budżetu i innych sprawach ważnych dla Gminy. Przedstawił w skrócie treść tej informacji. 

 

Informacja ustępującego Burmistrza o stanie budżetu i innych sprawach ważnych dla Gminy 

stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

14. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 

 

Andrzej Danieluk burmistrz poinformował, że sprawozdanie zostało złożone na piśmie i 

poprosił o pytania.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad wniósł aby sprawozdania burmistrza z działalności między sesjami 

było przygotowywane na posiedzenie wspólne Komisji. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła sprawozdanie 

Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami, 15 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu. 

 

15. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonywanych 

czynności między sesjami Rady 
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Przewodniczący obrad poinformował, że wykonywał rutynowe czynności związane z 

pełnioną funkcją. 

 

Przewodniczący obrad poddał informację pod głosowanie. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła informację 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonywanych czynności między sesjami 

Rady, 15 głosami „za”. 

 

Informacja została przyjęta. 

 

16. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz poinformował, że odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone 

na piśmie. Dodał, że jeżeli nie będzie żadnych przeciwwskazań prawnych to nie ma nic na 

przeszkodzie żeby lokale wyborcze przenieść w Wysokiej Kamieńskiej do świetlicy a w 

Golczewie nie do GOKiS-u tylko do OSP. Oba lokale trzeba przystosować dla osób 

niepełnosprawnych. 

 

17. Zapytania, oświadczenia i komunikaty 

 

Radna Teresa Waszczenko zapytała o remont ulicy Osiedle Robotnicze. Stwierdziła, że jest w 

fatalnym stanie. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz odpowiedział, że pieniądze na pewno się znajdą. Do tej pory 

było to blokowane przez opozycję. Będą to własne pieniądze i będzie to robione etapami lub 

poczekamy na pieniądze unijne i zrobimy to jednorazowo.  

 

Radna, Teresa Waszczenko zwróciła również uwagę, że na ulicy Miodowej nie ma chodnika i 

jest w nieciekawym stanie. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz odpowiedział, że kilkadziesiąt ulic w gminie nie ma chodnika. 

Poprosił radnych o spotkanie aby ustalić co w ogóle i w jakim czasie zrobić.  

 

Radny, Jaromir Marks powiedział, że ma nadzieję, że w tej kadencji uda się załatwić lustro i 

znak ograniczenia prędkości od strony Upadłych. Zaproponował zorganizowanie szlachetnej 

paczki. 

 

Renata Dobrowolska, sołtys Sołectwa Drzewica zwróciła uwagę, że od września w Kłodzinie 

nie świeci jedna lampa. 

 

Marek Maślak, kierownik Zakładu Usług Publicznych poprosił, aby takie sprawy zgłaszać 

oficjalnie do Zakładu. 
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Radny, Lech Ferdynus radny w imieniu mieszkańców poprosił o postawienie ławki przy 

nowym chodniku wzdłuż ulicy Witosa. Zwrócił również uwagę że w ulicy Witosa jest 

studzienka, która ma poluzowana pokrywę i powoduje hałas.  

 

Andrzej Danieluk, burmistrz stwierdził, że z ławkami nie powinno być problemu. 

 

Radny, Marcin Stępień poinformował, że studzienka została już naprawiona. Wymieniono 

właz. 

 

Grażyna Adamczyk, sołtys Sołectwa Samlino poprosiła aby na zaplanowanym spotkaniu 

wziąć pod uwagę drogę dojazdową do placu zabaw w Samlinie. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że do 28 grudnia należy złożyć oświadczenia majątkowe 

i poinformował o dyżurach radnych. 

 

Radna, Danuta Bednarz podziękowała za wycięcie krzaków przy dworcu gdzie ma powstać 

parking. Zwróciła uwagę, że należałoby również usunąć brzozy stamtąd. Stwierdziła, że teren 

ten bardzo brzydko wygląda i należałoby go utwardzić. Przypomniała o chodniku w Wysokiej 

Kamieńskiej przy drodze powiatowej aby zainteresować tą sprawą radnych powiatowych. 

 

Przewodniczący rady poinformował, że w Powiecie został wprowadzony program naprawczy 

i jakiekolwiek inwestycje są zamrożone.  

 

Ad. 18 Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący obrad dokonał zamknięcia II 

sesji Rady Miejskiej w Golczewie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

                     Protokołowała:         Przewodniczył: 

 

    Podinspektor               Przewodniczący Rady 

Magdalena Zając       Roman Dorniak 

 


